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Artikel-Nr. Inverkehrbringer 280441

BIO-ID: 56¢cd7691-9364-4560-b06f-bc0185b40bca
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Allgemeine Produktangaben

Bezeichnung des Lebensmittels

Oko-Kontrollstellennummer

Herkunft landwirtschaftliche Zutaten

Qualitat & Zertifizierung

Anbauverband

Produktbeschreibung (lang)

Dinkelmehl Type 630

DE-OKO-007 (Priifgesellschaft
okologischer Landbau mbH)

EU-Landwirtschaft

The Vegan Society, FairBio, Deutsches
staatliches Bio-Siegel, EU Bio-Siegel

Demeter

Ohne Verwendung von genmodifizierten
Organismen oder genmodifizierten
Rohmaterialien, ohne Verwendung von
Konservierungsstoffen und

Zusatzen. Rickstandsanalyse der
einzelnen Zuséatze.

©)

FAIRBIO
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Zutaten und Urspringe

Zutatenverzeichnis:

DINKELmeh/**

Zutatenlegende **aus biodynamischer Erzeugung

Ursprungsland / Ursprungslander, aus dem die

Rohstoffe des Artikels stammen Diverse

Wechselnde Ursprungslander Ja
Erndhrungshinweise

Vegan Ja

Vegetarisch Ja

Rohkost Nein

Ohne Schweinefleisch Ja

Ohne Rindfleisch Ja

Inhaltsstoffe und Produkthinweise

Allergene & Stoffe, die Unvertraglichkeiten auslésen kénnen
Ja (laut Rezeptur enthalten) Dinkel

Kann in Spuren enthalten sein Weizen, Gerste, Roggen, Khorasan-Weizen, Hafer,
Sesam, Sonstiges glutenhaltiges Getreide

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise Textfeld:
Bitte kuhl und trocken lagern.
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Verarbeitungsweise Textfeld

Rezept aus der Bauckhof-Kiche:
Joghurt-Muffins 250g Dinkelmehl Type
630, 2 TL Backpulver, 50g Rosinen (oder
gehackte Niisse oder Schokoraspel),
110g Rohrohrzucker oder brauner
Zucker, 2 Eier, 150g Joghurt, 1259
weiche Butter, 100g Obst (Banane,
Apfel, Himbeeren, Blaubeeren, Kirschen)
Das Mehl mit dem Backpulver und den
Rosinen (oder Nussen oder
Schokoraspel) vermischen. Zucker, Eier,
Joghurt und Butter dazugeben und gut
durchriihren. Zum Schluss das Obst
unterheben. Das Muffinblech einfetten,
die Mischung einfillen und bei 180°C
(Umluft 160°C) ca. 25 Minuten goldgelb
backen.

Verwendungs-, Verarbeitungs- und Zubereitungshinweise:
Fur Brot, Brotchen, Kekse, Kuchen, Pizza-Teig, Sol3en u.a., fir alle Rezepte mit Weizenmehl Type 550 oder
Type 405 koénnen Sie Dinkelmehl Type 630 nehmen. Rezepte aus der Hofkliche erhalten Sie kostenlos unter:

info@bauckhof.de.

Von verpflichtenden Nahrwertdeklaration

ausgenommen
Bezugsgrole
Energie/Brennwert
Energie/Brennwert

Fett

davon gesattigte Fettsduren
Kohlenhydrate

davon Zucker

Ballaststoffe

Nein

100 g

1460 kJ

344 kcal

13g

0.2g

69 g

0.8¢g

379
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Eiweil3 129
Salz <0.01g

Produktspezifische Informationen

Rechtlicher Status Lebensmittel
Pfandpflicht Artikel Deutschland kein Pfand
Pfandpflicht Artikel Osterreich kein Pfand

Angaben zum Hersteller / Inverkehrbringer

Name Bauck GmbH
Stral3e Duhenweitz 4
PLZ 29571

Ort Rosche

Land Deutschland
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